
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI
 
 

PORTARIA Nº 73 / 2021 - GAB/ARAQ (11.01.02.01) 
 
Nº do Protocolo: 23349.001470/2021-98

Araquari-SC, 09 de abril de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,
 
RESOLVE
 
Art. 1º - DESIGNAR o servidor Nivaldo Alves de Carvalho, ocupante do cargo de Engenheiro
Civil, Siape nº 1065751, como supervisor do Ins�tuto Federal Catarinense - Campus Araquari
no Sistema Integrado de Monitoramento, Execução e Controle do Ministério da Educação -
SIMEC, módulo Obras.
 
Art. 2º - Revogar a Portaria 130/GAB/DG/CARA/IFC/2013, de 26 de março de 2014.
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

 
 
 

(Assinado digitalmente em 12/04/2021 13:40 ) 
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
DG/ARA (11.01.02.02) 

Matrícula: 1836822 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 73, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 09/04/2021 e o código de verificação: 0b9e3c9796

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

